[A] Original no localitzat.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 127a-127b. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 281.

			Aquest document està relacionat amb el 251, amb data del 15 de maig de 1149.

			[H]ec est scriptura pacis et concordie et convenientie inter dompnum Berengarium, Dei gratia Gerundensem episcopum, et Gillabertum de Crudiliis eorumque quoad mundus steterit successores, facta per laudamentum atque consilium prudentium et nobilium virorum inferius subsignatorum et Geraldi de Caprera, vicecomitis ac domini prefati Guillaberti, de tercia omnium placitorum parte que sunt aut in perpetuum erunt infra terminos castri et fines Sancte Marie Episcopalis, que sic incipit:

			Diffinio ego Guillabertus de Crudiliis vobis dompne Berengari, Gerundensis episcope, vestrisque successoribus in ecclesia Gerundensi usque in finem seculi promovendis terciam partem omnium placitorum Sancte Marie Episcopalis, de qua et propter quam ego meique antecessores vobiscum et cum vestris predecessoribus ad multas et permaximas controversiarum dissensiones sepius prorumpentes dampnose convenimus. Quam diffinitionem seu deliberationem ego Guillabertus ita facio ut nec ego vel aliquis de posteris meis sive dominis tam presentibus quam futuris possim vel possint iam dictam terciam ulterius repetere, sed semper habeatis eam libere et quiete vos et vestri successores Gerundenses episcopi in perpetuum. Ea propter ego prelibatus Berengarius episcopus pro hac diffinitione et deliberatione, sub fidelitate et dominio dono tibi Guillaberto prenominato L solidos gerundensis monete titulo fevi, scilicet ea conditione qua preno­minata tercia videbaris, et convenio ipsos L solidos me quotannis tibi daturum in festituitate Pasche sine tuo engan, sicque faciant semper Gerundenses episcopi tibi tuisque successoribus usque in finem seculi sine engan. Si quis contra hoc venerit, non proficiat, sed in duplo componat, hac scriptura firmiter persistente.

			Que acta est V kalendas aprilis, anno XI regni Lodouici regis iunioris.

			Sig+num Guillaberti, qui hoc feci, firmavi firmarique rogavi.

			Sig+num Arnalli de Lerz. Sig+num Raimundi Villemulorum. Sig+num Guilielmi Umberti. Sig+num Raimundi Ademari. Sig+num Geralli vicecomitis.

			(Senyal) Raimundus diachonus hoc rogatus scripsi die annoque prefixo.
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			1148, setembre, 9

			Per mediació de bones i molt sàvies persones, Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona, príncep d’Aragó i marquès de Tortosa, pacta amb Ponç de Cervera un acord que posa fi a les queixes que té contra ell per haver raptat del mateix palau comtal de Barcelona la seva germana Almodis de Barcelona. Per la indignitat i injúria causada al seu senyor, el comte, Ponç li dona en alou franc el seu castell de Castellfollit de Riubregós, que a continuació rep del mateix comte en feu a canvi de fidelitat i homenatge, i que li doni potestat quan la hi demani.